МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316

тел./факс 8(86137)3-39-13, armseven.ru, armschool7@gmail.com

П Р И К А З

26 августа 2022 года № 01-03/476

                                    г. Армавир

         Об организации  проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

             Во исполнение приказа управления образования муниципального

образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 учебном году»,  в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

(Москва, 2022 год), на основании приказа министерства образования, науки и

молодёжной политики  Краснодарского края от 05 августа 2022 года № 1816

«Об организации проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», в

целях выявления и развития у обучающихся  творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы

команд Краснодарского края для участия в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников приказываю:

1. Назначить школьными координаторами, ответственными за

организацию и проведение Олимпиады в МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова, получение  и тиражирование заданий заместителей

директора по учебно-методической работе Ларину Ольгу Михайловну

(гуманитарные предметы 5-11 классов), по учебно-воспитательной

работе Селютину Елену Александровну (естественно-математический

цикл 5-11- классов).

2. Провести  в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по астрономии, физике,

истории, английскому и китайскому языкам, литературе, химии,

экономике, информатике и ИКТ, экологии, физической культуре,

русскому языку, обществознанию, математике, географии, биологии,

праву, искусству (мировой художественной культуре), технологии,

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) с 12 сентября по 1

ноября 2022 года в сроки согласно графику (приложение №1).

3. Провести Олимпиаду по астрономии, биологии, информатике,

математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех».

4. Утвердить

4.1 рабочую группу по организации и проведению Олимпиады в школе

(приложение №2);

          4.2  квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады не  более

               35% от  численности  участников в каждой параллели предметной

               олимпиады.

      5. Рабочей группе

5.1 создать условия  для обеспечения качественной подготовки

проведения Олимпиады в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и действующим на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическим

законодательством;

5.2 обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся;

5.3 организовать и провести Олимпиаду в соответствии с графиком

(приложение №1), Порядком проведения Олимпиады и методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2022\2023 учебном году (Москва, 2022год).

      6.  Руководителям школьных методических объединений Мироновой О.Л.,

          Солодовниковой Н.В.,          Казаровой В.А.,            Украинцеву А.С.,

          Кутуковой А.В.,  Шокуровой С.В.

           6.1 своевременно  (в  течение трёх дней со   дня проведения  олимпиады

              по   каждому    предмету)    представлять   в   МКУ «Центр   развития

              образования  и  оценки качества»   отчёты о результатах (рейтинговые

             таблицы  участников    с    указанием   количества   набранных баллов

             статуса:   участник,   призёр,    победитель)   и    публиковать   их   на

             официальном сайте  школы в сети Интернет;

  6.2  разместить всю необходимую информацию о проведении

школьного этапа олимпиады на информационных стендах и сайте

школы.

7. Лариной О.М., заместителю директора по учебно-методической работе,

и Селютиной Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, обеспечить личный контроль

7.1 за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их

информационную безопасность;

7.2 за своевременностью и объективностью проверки олимпиадных

работ участников школьного этапа олимпиады в соответствии с

требованиями, установленными Порядком проведения олимпиады и

методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного этапа олимпиады;

7.3  за сохранностью заявлений родителей, олимпиадных работ

обучающихся и протоколов проверки;

7.4  за организацией и проведением разбора олимпиадных заданий.

8. Алексеевскому И.В., заместителю директора по ИКТ, обеспечить

8.1 бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту МКУ

«Центр развития образования и оценки качества» в дни проведения

школьного этапа олимпиады;

8.2 своевременную публикацию актуальной информации по численному

составу обучающихся в подведомственных организациях в

ФИС ОКО.

9. Бочкарёвой Е.А., заместителю директора по учебной работе,  внести

изменения в расписание учебных занятий на время проведения

школьных олимпиад.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

     Директор МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова                   Р.Ю.Шаламов

       Проект подготовлен и внесён

      заместителем директора по
      учебно-методической работе                                          О.М.Лариной

                                                                                        Приложение №1 к приказу от

                                                                                                      26 августа 2022 г. № 01-03\476

График

проведения  школьных олимпиад по учебным предметам

в 2022-2023 учебном году
Дата,

время

Учебный

предмет\ время

выполнения

работы

Класс\

количество

Аудитория Организатор Ответственный

за организацию

олимпиады

13.09.2022,

вторник,

10.00

Китайский язык

90 минут

11 класс\1 33а Мякиньких

А.А.

Миронова О.Л.

14.09.2022,

среда,

10.00

Искусство

(МХК)\

5-6 кл – 90 минут

7-8 кл.- 135 минут

9-11 кл. -180

минут

5 класс \

30чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Иваничкина О.А.,

Шурдумова М.Г.

6 класс\

30 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Шокурова С.В.

7 класс\

30 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Шокурова С.В.,

Шурдумова М.Г.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Иваничкина О.А.

9 класс\

30 чел.

№ 31 Алексеевский

И.В.

Круглова С.А.

10 класс\

25 чел

№ 32 Сапогова В.В. Иваничкина О.А.

11 класс\

6 чел

№33 Мякиньких

А.А.

Шокурова С.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Белова Ю.А. Шокурова С.В.

15.09.2022,

четверг,

10.00

Право

120 минут

9 класс/

30 чел

№ 31 Алексеевский

И.В.

Круглова В.А.

10 класс\

20 чел

№ 32 Сапогова В.В. Крутикова В.А.

11 класс\

6чел

№ 33 Шамай К.Е. Шокурова С.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Шокурова С.В.

20.09.2022,

вторник,

10.00

История

90 минут

5 класс \

30чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Иваничкина О.А.,

Шурдумова М.Г.

6 класс\

30 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

Шокурова С.В.

А.С.

7 класс\

30 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Шокурова С.В.,

Шурдумова М.Г.

8 класс\

25 чел.

№ 36 Шамай К.Е. Иваничкина О.А.

9 класс/

30 чел

№ 31 Алексеевский

И.В.

Круглова С.А.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Иваничкина О.А.

11 класс\

6чел

№33 Мякиньких

А.А.

Шокурова С.В.

11 класс\

6чел

№ 33а Белова Ю.А. Шокурова С.В.

21.09.2022,

среда,

10.00

Литература

5-6 кл. -90 минут

7-8-120 минут

9-11- 180 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Солодовникова

Н.В.

Демьянова С.Е.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Соколова М.В.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Солодовникова

Н.В.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Карталёва Е.В.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Демьянова С.Е.,

Соколова М.В.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Карталёва Е.В.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Стёпина М.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Стёпина М.В.

23.09.2022,

пятница,

10.00

Технология

90 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Веселова Т.Л.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Веселова Т.Л.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Веселова Т.Л.

8 класс\

24 чел.

№ 36 Шамай К.Е. Веселова Т.Л.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Украинцев А.С.

10 класс\

30 чел

№32 Сапогова В.В. Украинцев А.С.

11 класс\

13 чел

№ 33 Мякиньких

А.А.

Украинцев А.С.

11 класс\

12 чел

№ 33а Белова Ю.А. Украинцев А.С.

26.09.2022,

понедель-

ник, 10.00

Русский язык

5-6 кл. – 60

минут

7-8 кл.- 90 минут

9-11 кл. – 120

минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Солодовникова

Н.В.

Демьянова С.Е.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Соколова М.В.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Солодовникова

Н.В.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Карталёва Е.В.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Демьянова С.Е.,

Соколова М.В.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Карталёва Е.В.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Стёпина М.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Стёпина М.В.

27.09.2022,

вторник,

10.00

Физика 7-11 кл. Платформа

«Синриус.

Курсы»

Алексеевский

И.В.

Бочкарёва Е.А.

Юрьев С.М.

Пашаев В.З.

28.09.2022,

среда,

10.00

Экология

45 минут

7 класс\

30чел.

Актовый зал Шамай К.Е.,

Украинцев

А.С.

Кутукова А.В.

8 класс\

20чел.

Актовый зал Шамай К.Е..

Украинцев

А.С.

Кутукова А.В.

9 класс\

30чел.

№ 31 Алексеевский

И.В.

Мамаева О.Г.

10 класс/

30 чел.

№ 32 Сапогова В.В. Анищенко Н.В.

11 класс\

6чел.

№ 33 Белова Ю.А. Кулинкина М.В.

11класс\6чел № 33а Мякиньких

А.А.

Кулинкина М.В.

29.09.2022,

четверг,

10.00

Экономика

5-7 кл.-90 минут

8-9-120 минут

10-11-150 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Кулинкина М.В.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Мамаева О.Г.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Кутукова А.В.

8 класс\ № 36 Шамай К.Е. Кутукова А.В.

32чел.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Мамаева О.Г.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Анищенко Н.В.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Кулинкина М.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Кулинкина М.В.

30.09.2021,

четверг,

10.00

Физическая

культура

45 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Евдокимов В.О.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Сивоплясов М.Б.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Сивоплясов М.Б.

Никитин А.А.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Яковлева Л.М.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Никитин А.А.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Евдокимов В.О.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Сивоплясов М.Б.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Сивоплясов М.Б.

03.10.2022,

понедель-

ник, 10.00

Английский

язык

5-6 классы- 45

мин.-1 час

7-8 классы-1 час

30 минут

9-11 классы- 90-

120 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Репченко А.А.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Шатина С.Т.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Шатина С.Т.

Миронова О.Л.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Миронова О.Л.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Репченко А.А.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Матухно О.В.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Матухно О.В.

11 класс\ № 33а Мякиньких Матухно О.В.

6 чел А.А.

04.10.2022,

вторник,

10.00

Химия 5-11 классы Платформа

«Сириус.

Курсы»

(№ 31)

Алексеевский

И.В.

Анищенко Н.В.

05.10.2022,

суббота,

10.00

География

5-6 кл.- 45 минут

7-8-60 минут

9-11- 90 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Кулинкина Н.В.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Мамаева О.Г.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Кутукова А.В.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Кутукова А.В.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Мамаева О.Г.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Анищенко Н.В.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Кулинкина М.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Кулинкина М.В.

06.10.2021,

четверг,

10.00

Обществознание

6кл.-45 минут

7-8-60 минут

9-11-90 минут

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Крутикова В.А.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Иваничкина О.А.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Крутикова В.А.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Круглова С.А.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Шурдумова М.Г.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Шокурова С.В.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Шокурова С.В.

07.10.2022,

пятница,

10.00

ОБЖ

45 0 минут

5 класс \

28чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Евдокимов В.О.

6 класс\

28 чел

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Сивоплясов М.Б.

7 класс\

24 чел.

Актовый зал Шилова В.А.,

Украинцев

А.С.

Сивоплясов М.Б.

Никитин А.А.

8 класс\

32чел.

№ 36 Шамай К.Е. Яковлева Л.М.

9 класс/

30 чел

№31 Алексеевский

И.В.

Никитин А.А.

10 класс\

30 чел

№ 32 Сапогова В.В. Евдокимов В.О.

11 класс\

6 чел

№ 33 Белова Ю.А. Сивоплясов М.Б.

11 класс\

6 чел

№ 33а Мякиньких

А.А.

Сивоплясов М.Б.

11.10.2022,

вторник,

10.00

Биология 5-11 классы Платформа

«Сириус.

Курсы»

Алексеевский

И.В.

Мамаева О.Г.,

Кулинкина М.В.

13.10.2022,

четверг,

10.00

Астрономия 5-11 классы Платформа

«Сириус.

Курсы»

Алексеевский

И.В.

Юрьев С.М.

18.10.2022,

вторник,

10.00

Математика 5-11 классы Платформа

«Сириус.

Курсы»

Алексеевский

И.В.

Казарова В.А.

Бовкуш И.И.

Новрузова Н.А.

Вязкова О.М.

25.10.2022,

вторник,

10.00

Информатика и

ИКТ

5-11 классы Платформа

«Сириус.

Курсы»

Алексеевский

И.В.

Новрузова Н.А.

Вязкова О.М.

                                                                            Приложение №2 к приказу

                                                                            от 26.08.2022г. № 01-03\476

Состав рабочей группы

по организации и проведению Олимпиады в 5-11 классах МАОУ СОШ

№7 имени Г.К.Жукова в 2022-2023 учебном году

№ п\п Ф И О педагога Должность Преподаваемый предмет,

квалификационная категория

1.  Шаламов Роман

Юрьевич

Директор,

руководитель

рабочей группы

История, обществознание,

кубановедение, высшая

категория

2.  Ларина Ольга

Михайловна

Заместитель

директора по учебно-

методической работе

Русский язык, литература,

высшая категория

3.  Селютина Елена

Александровна

Заместитель

директора по учебно-

воспитательной

работе

Математика, высшая

категория

4.  Бочкарёва Елена

Анатольевна

Заместитель

директора по

учебной работе,

тьютор по физике

Математика,   физика, высшая

категория

5.  Шокурова

Светлана

Владимировна

Учитель История, высшая категория

6.  Кутукова Анна

Владимировна

Учитель География, высшая категория

7.  Миронова Олеся

Леонидовна

Учитель Английский язык

8.  Украинцев

Александр

Сергеевич

Учитель Технология, высшая

категория

9.  Солодовникова

Наталья

Владимировна

Учитель  Русский язык и литература,

высшая категория

10.  Казарова Вера

Андреевна

Учитель Математика, высшая

категория

11.  Крутикова

Виктория

Александровна

Учитель Обществознание, высшая

категория

12.  Карталёва Елена

Васильевна

Учитель Русский язык и литература,

высшая категория

13.  Анищенко

Наталья

Викторовна

Учитель, тьютор по

химии

Химия, высшая категория